Doritorii de a ocupa acest post au a-și prezenta cererile de concurs în termenul deschis la oficiul protopresbiteral al tractului Unguraș, a se prezenta înainte de alegere în vre-o Duminecă sau sârbătoare în biserică pentru a cânta și a face cunoștință cu poporul.

Fizeș-Sânpetru, 10/23 August 1917.

Oficiul protopresbiteral ort. român al Ungurașului în conțelegere cu comitetul parohial.

Pavel Roșca,
protopresbiter.

Nr. 426/1917.

(160) 2—3

Concurs.

Pentru întregirea postului de paroh în parohia de clasa a II-a Rachiș din protopresbiteratul Ungurașului în urma rezoluțiunii Preaveneratului Consistor arhidiecezan din 27 Iulie 1917 Nr.

Doritorii de a ocupa acest post au a-și așterne rugățile instruite conform normelor din vigoare la subsemnatul oficiu protopresbiteral în termenul deschis și a se prezenta poporului în vre-o Duminecă sau sârbătoare cu prealabila încunoștințare a protopresbiterului în biserică spre a cânta, predica, eventual a servi.

Fizeș-Sânpetru, 9/22 August 1917.

Oficiul protopresbiteral ort. român al tractului Unguraș, în conțelegere cu comitetul parohial respectiv.

Pavel Roșca,
protopresbiter.

Nr. 430/1917. (162)

2—3

Concurs.

Pentru întregirea posturilor învățătoresc din parohiile gr.-or.

Doritorii de a ocupa unul din aceste posturi învățătoresc au a-și prezenta cererile de concurs în termenul indicat la oficiul protopresbiteral al Ungurașului, a se prezenta înainte de alegere în vre-o Duminecă sau sârbătoare în biserică spre a cânta și a-și arăta dexteritatea în tipic, având a îndeplini ei postul de cantor cei aleși în parohiile Cubleșul român și Dânc, și a face cunoștință cu poporul.

Fizeș-Sânpetru, 10/23 August 1917.

Oficiul protopresbiteral ort. român al Ungurașului în conțelegere cu comitetul parohial.

Pavel Roșca,
protopresbiter.

Se primesc îndată:

2 crepători de lemne

în fabrica de lăzi din Piața gării (Bahnhofplatz) Nr. 4. Plata pe zi 10—15 coroane. — Tot acolo se mai primesc măsari și tăetori cu fereștrăul; plata pe zi: 13—15 coroane.